

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului: ЦЗС: Замена светильников и электрических проводов и оборудования в помещении БШУ(Смета №61).
2. Numărul și data contractului: № 149/17-6/15 din 31.07.2015 "DPH-RETAL" SRL c/f 1002600017261
3. Denumirea/numele beneficiarului: "TERMOELECTRICA" S.A. c/f 1003600026295
4. Adresa beneficiarului: mun. Chișinău str. Meșterul Manole 3
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: **antreprenor**
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - b) antreprenor asociat
 - c) subantreprenor
7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda în care s-a	exprimată în echivalent dolari SUA
încheiat contractul		

 - a) inițială (la data semnării contractului) **145 087,88lei** -
 - b) finală (la data finalizării contractului) **145 087,88lei** -
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare:
Nu a fost
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată **conform contractului duratei anului 2015**
 - b) efectiv realizată **conform contractului duratei anului 2015**
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul **XXXXXXXXXX**
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
f/n din 30.07.2015
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție:
Nu erau
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte **"Lichiditatea generală la data 15.07.2021, firmei "DPH-RETAL" srl egala cu 120 de procente"**

Data completării: **15.07.2022**

Semnat: _____

Nume: **Dragușan Mihail**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Director**

Denumirea întreprinderii: **"DPH-RETAL" SRL**



ДОГОВОР № 148/17-6/15

31/07/2015 г.

г. Кишинев

SA «TERMOELECTRICA», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Генерального директора господина Ликий А. Ф. действующего на основании Устава Общества с одной стороны и SRL «D.P.H.-RETAL», (Licenta seria A MMI Nr. 037707 din 05.07.2011 выданная Camera de Licentiere), именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице директора господина Драгушан М. Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА стоимость работ и порядок расчетов.

1.1 «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязанности выполнить в соответствии с нормативной документацией и сметами, утвержденными «Заказчиком», следующие, взаимно согласованные объемы работ:

ЦРС: Замена светильников и электрических проводок в помещении БЩУ (смета №61)

- 1.2. При выполнении настоящего Договора стороны руководствуются РДПР-34-38-030-92.
- 1.3. Стоимость работ определяется по расценкам действующих прейскурантов, с применением поправочных коэффициентов и утвержденных вышестоящей организацией, по нормативным документам ресурсного метода и согласованных калькуляций.
- 1.4. Стоимость работ настоящего Договора подтверждается сметами, являющимися неотъемлемой частью Договора и составляет:

Итого: 129 255,83 лей

НДС: 25 851,17 лей

Всего: 155 106,99 лей

- 1.5 Подрядчик до 25 числа отчетного месяца представляет Заказчику оформленные со своей стороны акты выполненных работ. Заказчик до 30 числа отчетного месяца обязан рассмотреть и утвердить их или дать письменный мотивированный отказ.
- 1.6. Оплата выполненных работ «Подрядчика» производится «Заказчиком» согласно актам выполненных работ в 60-ти дневной срок с момента их подписания.
- 1.7. Фактические остатки по дебиторской и кредиторской задолженности по состоянию на конец года должны быть подтверждены выписками со счетов ИНВ-9 «Выписка со счета» (приложение 13) и актами сверки взаиморасчетов, согласно Приказу Министра финансов № 60 от 29 мая 2012 года, в течение 5 дней со дня получения выписки.
- 1.8. Материалы и запасные части Заказчика, передаваемые Подрядчику для выполнения работ, Подрядчиком не оплачиваются и списываются Заказчиком на ремонт по двухстороннему акту.
- 1.9. Заказчик обеспечивает Подрядчика внутриведомственной и городской телефонной связью, а Подрядчик производит за свой счет абонентную плату.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

- 2.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30.12.2015г. при условии, выполнения своих обязательств по данному Договору обеими сторонами.
- 2.2. Срок выполнения работ с момента подписания договора до 31.07.2015

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

- 3.1. Приемка выполненных работ осуществляется «Заказчиком», поэтапно, с оценкой качества работ по представлению «Подрядчиком» Акта выполненных работ (Форма 2) и Табеля учета рабочего времени (не позднее 25 числа отчетного месяца). Налоговая накладная предоставляется не позднее 5 числа следующего за месяцем, в котором был подписан акт выполненных работ.

2-х часов с момента обнаружения.

-производить полную ликвидацию всех экологических последствий, аварий, произошедших по вине Подрядчика.

8.3. При проведении работ на объектах SA «TERMoeLECTRICA» Подрядчику запрещается:

-захоронение отходов производства и потребления, загрязнение и захламление площадок производства работ и прилегающих к ним территорий, а также в местах размещения временных вспомогательных зданий и сооружений;

-использование в производстве материалов и химреагентов, на которые отсутствуют сертификаты качества.

8.4. Подрядчик обязан уплатить Заказчику штраф:

а) 1 000 лей - при обнаружении на территории SA «TERMoeLECTRICA» работников подрядных организаций, находящихся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;

б) 1,0% от общей стоимости работ по Договору - если действия персонала подрядчика привели к нарушению нормальной эксплуатации действующего оборудования предприятия;

в) 500 лей - при использовании в производстве материалов и химреагентов, на которые отсутствуют сертификаты качества.

8.5. Заказчик обязан: допустить персонал «Подрядчика», в установленном порядке в соответствии с действующими нормативными актами: по технической эксплуатации, технической безопасности, промышленной безопасности, противопожарной безопасности и другими нормативными актами

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору являются правомерными, если были произведены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.2. Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью Договора

9.3. Договор заключен в 2-х экземплярах, которые имеют равную юридическую силу. Приложения к данному Договору: Смета: №61.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:

ЗАКАЗЧИК: SA «TERMoeLECTRICA» 2036, г. Кишинев, ул. Мештерул Маноле, 3 p/c 2224269965 BC "Energbank" SA f. "Ciocana Noua" Chişinău ENEGMD 22408 ф/к 1003600026295 Код НДС 0400008 тел. 47-60-61, факс 47-21-25	ПОДРЯДЧИК: SRL «D.P.H.-RETAL» MD-2023г. Кишинев, ул. Волунтарилов, 6а p/c 2251104014143 «Moldova Agroindbanc» SA f.-Мирон Костин cod AGRNMD2X710 ф/к 1002600017261, TVA 0302911. tel/fax. +(373 22)47-36-56/47-04-64
---	--

Об изменении банковских реквизитов и адресов, Стороны договора немедленно извещают друг друга.

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
SA «TERMoeLECTRICA»
А.Ф. ЛИКИЙ

ПОДРЯДЧИК:

Директор
SRL «D.P.H.-RETAL»
М. Н. ДРАГУШАН

«B.A. «CET M.A. 2» DIN CHIŞINĂU
SECŢIA DE REPARAŢIE ŞI
INTERVENŢIE

Серия 01/1

Пункт № 7 мероприятий Зие

Инв № 100

Протокол № 80 от 30.04.2015

Смета № 61

ЗАКАЗЧИК: SA „Termoelectrica”

ПОДРЯДЧИК: SRL „DPH-RETAL”

Объект: Замена светильников и эл. проводок в помещении БЩУ

Контракт № 117-6/15
от 2015 г.

Полная сметная стоимость 155 107,00 с НДС
Стоимость работ, выполненных с начала
производства работ по контракту -0,00 лей с
НДС

Valoarea lucrarilor executate

145 087,88 lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe IULIE an 2015

Nr. crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat Демонтаж светильников потолочных и передача на хранение	buc	32,000	26,244 26,244	839,808 839,808
2	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat Демонтаж светильников аварийного освещения	buc	36,000	26,244 26,244	944,784 944,784
3	10-09-001-02	Aparataj de televiziune cu o singura camera de gabarit mic, fara tub Демонтаж видеокамер на период произ-ва эл. монт работ	set	2,000	91,854 91,854	183,708 183,708
4	10-09-001-02	Aparataj de televiziune cu o singura camera de gabarit mic, fara tub Обратный монтаж видеокамер после произ-ва эл. монт работ	set	2,000	153,090 153,090	306,180 306,180
		Total capital:				2 274,480



2	3	4	5	6	7
RpEF09A	Montarea lampii pentru iluminat de siguranta la intreruperea curentului electric din retea, echipate cu toate accesoriile i, Установка фонарей, аварийного освещения в защищенных светильниках	buc	40,000	295,633 102,060	11 825,308 4 082,400
RpEJ02D	Montarea diblurilor autoforante Отверстия под крепления фонарей	buc	40,000	12,211 9,331	488,448 373,248
RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка цепи освещения)	buc	4,000	27,337 27,337	109,350 109,350
RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка осветительных приборов)	buc	40,000	22,599 22,599	903,960 903,960
Total capitul:					24 210,124 9 241,461

Total proces-verbal:			
Cheltuieli directe	lei		88 479,706
Asigurarea sociala si med	27,50 %		7 021,694
Итого	100,00 +		95 501,400
Степн. условия, п.1 Пр №117 от 03.09.07,	15,00 %		3 830,015
Total	100,00 +		99 331,415
Transport	5,00 %		3 147,314
Depozit	1,50 %		944,194
Total	100,00 +		103 422,923
Cheltuiiele de regie	13,50 %		13 962,094
Total	100,00 +		117 385,017
Beneficiu de deviz	3,00 %		3 521,550
Total	100,00 +		120 906,567
TVA	20,00 %		24 181,314
			145 087,881
TOTAL:			25 127,173

INTOCMIT

An reprezentor



SRL "DPH-RETAL"

(Драгушан М.Н.)

Investitor



SA "Termoelectrica"

(denumirea)

APROBAT:

(Сорбана М.Н.)



Copie Ofi